
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-046-S (2)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2019 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de laboratorio (reactivos, medios de cultivo, material
fungible), para el Laboratorio Municipal. (Lotes 1 y 3)

Valor estimado del contrato 280.069,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.339,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.719 EUR.

Clasificación CPV
33698000 - Productos clínicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1r.- DECLARAR DESERTA la licitació del LOT 3: SOQUES DE REFERÈNCIA del Subministrament de material de
laboratori (reactius, medis de cultiu, material fungible), per al laboratori municipal perquè dins el termini reglamentari no es
va presentar cap licitador.

2n.- ADJUDICAR a l’empresa BIOSER SA ( A-08964884 ), amb domicili al carrer C/ VIRIATO (Edificio Numancia 1 P.14) ,
47 08014 BARCELONA el LOT 1 : REACTIUS GENERALS, CONSUMIBLES, MATERIAL SEGURETAT, MATERIAL
VIDRE, MICROBIOLOGIA D'ALIMENTS, MICROBIOLÒGICS D'AIGÜES, REACTIUS PER A TÈCNIQUES DE PCR /

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


BIOLOGIA MOLECULAR del Subministrament de material de laboratori (reactius, medis de cultiu, material fungible), per al
laboratori municipal, per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i la seva oferta
econòmica de dia 15 de maig de 2019, pels següent percentatges de baixa, sense IVA:

- Pel grup 1 del Lot 1: B1: 10,76 %, és a dir, deu amb setanta-sis per cent, de baixa única i global sobre el conjunt de
preus unitaris màxims del Lot 1 de l’Annex del PPT. 

- Pel grup 3 del Lot 1: B3: 10,94 %, és a dir, deu amb noranta-quatre per cent, de baixa única i global sobre el conjunt de
preus unitaris màxims del Lot 1 de l’Annex del PPT. 

- Pel grup 5 del Lot 1: B5: 30,97 %, és a dir, trenta amb noranta-set per cent, de baixa única i global sobre el conjunt de
preus unitaris màxims del Lot 1 de l’Annex del PPT. 

- Pel grup 6 del Lot 1: B6: 1,96 %, és a dir, un amb noranta-sis per cent, de baixa única i global sobre el conjunt de preus
unitaris màxims del Lot 1 de l’Annex del PPT.

- Pel grup 7 del Lot 1: B7: 34,79 %, és a dir, trenta-quatre amb setanta-nou per cent, de baixa única i global sobre el
conjunt de preus unitaris màxims del Lot 1 de l’Annex del PPT. 

- Pel grup 8 del Lot 1: B8: 35,03 %, és a dir, trenta-cinc amb zero tres per cent, de baixa única i global sobre el conjunt de
preus unitaris màxims del Lot 1 de l’Annex del PPT.

- Pel grup 9 del Lot 1: B9: 21,79 %, és a dir, vint-i-ú amb setanta-nou per cent, de baixa única i global sobre el conjunt de
preus unitaris màxims del Lot 1 de l’Annex del PPT.

També fa extensiu el descompte ofert als PVP del articles del catàleg adjunt, en els termes prevists a la VARIANT
TERCERA de l’apartat J del Quadre de Característiques del Contracte.

Aquesta adjudicació esdevé motivada per l’informe de data 29 de maig de 2019 emès per la comissió tècnica i assumit per
la Mesa de Contractació en sessió de dia 3 de juny de 2019, ja publicat a la Plataforma de Contractació del Sector Públic, i
que consta a l’expedient.

3r.- La duració del contracte serà de 2 anys, prorrogable 2 anys, i s’iniciarà el dia següent a la formalització del contracte.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reactivos generales, consumibles, material seguridad, material vidrio,
microbiología de alimentos, microbiológicos de aguas, reactivos para técnicas de PCR / Biología
molecular

Presupuesto base de licitación
Importe 125.099,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.338,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad medioambiental de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Calidad y responsabilidad social de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Extensión del alcance del porcentaje de baja
económica ofrecido por el licitador en los artículos
de su catálogo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Igualdad de oportunidades ente hombres y mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Licitar a más de un lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 119Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 119Cantidad Máxima 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad medioambiental de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Calidad y responsabilidad social de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 125.099,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.099,98 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Bioser, S.A.
NIF A08964884
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.099,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.099,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 31/07/2019
Plazo de Formalización Del 05/08/2019 al 26/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cepas de referencia

Presupuesto base de licitación
Importe 5.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.330,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Extensión del alcance del porcentaje de baja
económica ofrecido por el licitador en los artículos
de su catálogo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Igualdad de oportunidades ente hombres y mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Licitar a más de un lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 119Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 119Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Sección de Contratació

Dirección Postal

(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/05/2019 a las 09:00 horas
Acte intern

Lugar

Dirección Postal

Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulalia, 9 -4º
(07001) Palma España

Sección de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SoF8V0zL13l7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SoF8V0zL13l7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Fecha de envío 06/08/2019

ID 0000004317725 |  2019-854179 | Thu, 08 Aug 2019 09:40:38:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87551869050157406212793925039932932743 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


